
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno 14 del mese di febbraio dell’anno 2025 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    96    del    14/02/2025

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA AFFE­

RENTI ALLA S.C. DIREZIONE ASSISTENZIALE E DELLE PROFESSIO­

NI SANITARIE E SOCIALI - DAPSS.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA AFFE­
RENTI ALLA S.C. DIREZIONE ASSISTENZIALE E DELLE PROFESSIONI
SANITARIE E SOCIALI - DAPSS.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 98 in data 05/02/2025 della  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE qui 

di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

visto il Titolo III, Capo III del CCNL relativo al personale del Comparto Sanità sottoscritto in data 

2.11.2022 avente ad oggetto “Sistema degli incarichi”;

richiamato il provvedimento deliberativo n. 217 del 19.4.2024 con il quale è stato approvato il 

“Regolamento incarichi di funzione per il personale del comparto ai sensi del CCNL 2 novembre 

2022”;

richiamate altresì le deliberazioni n. 323 del 5.6.2024 e n. 382 del 25.6.2024 con le quali sono stati 

istituiti gli incarichi di funzione afferenti alla S.C. Direzione Assistenziale e delle Professioni Sani­

tarie e Sociali – DAPSS, così come definiti nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale dell’atto, 

prevedendo gli incarichi di funzione organizzativa, nel cui ambito sono ricompresi gli incarichi di 

funzione organizzativa di coordinamento e gli incarichi di funzione professionale;

premesso che:

 in data 22.10.2024 è stato emesso e pubblicato sul sito internet di questa Azienda l’avviso 

interno, riservato al  personale appartenente all’Area dei Professionisti  della Salute e dei 

Funzionari, ruolo sanitario – APSF, in servizio presso ASST Sette Laghi, per il conferimen­

to, tra l’altro, degli incarichi di funzione organizzativa riportati di seguito:

DENOMINAZIONE INCARICO DI 
FUNZIONE

QUALIFICA IMPORTO

TIPOLOGIA 
COMPLES­
SITÀ INCA­
RICO

COORD. SVILUPPO PROFESS. E COMPE­

TENZE
I-O-T-R 9.500,00 € Media

GESTORE DEL COORD. H VARESE I-O-T-R 12.000,00 € Elevata

COORD. TRASVERSALE H. VARESE I-O-T-R 8.000,00 € Media

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

GESTORE DEL COORD. H ALTO VERBANO I-O-T-R 9.500,00 € Media

COORD. HTA E PIATTAFORME LOGISTI­

CHE
I-O-T-R 12.000,00 € Elevata

COORD. AREA DEI SERVIZI AMBULATO­

RIALI
I-O-T-R 8.000,00 € Media

COORD. AREA ASS. RIABIL. OSPED. E TER­

RITORIO
I-R 8.000,00 € Media

COORD. AREA SERV. DIAGNOSTICI DI RA­

DIOLOGIA
TSRM 9.600,00 € Elevata

COORD. AREA SERV. DIAGNOSTICI DI LA­

BORATORIO
TSLB 9.600,00 € Elevata

PONTE – COORD. TRASV. H. DEL PONTE I-O-T-R 5.500,00 € Media

TRAD – COORD. TRASV. H. TRADATE I-O-T-R 5.500,00 € Media

 l’avviso interno di cui trattasi è scaduto il giorno 5.11.2024, alle ore 24.00;

preso atto che:

 le apposite Commissioni, esaminata la documentazione prodotta e le dichiarazioni fornite 

dai candidati ai sensi del D.P.R. 445/2000, hanno formulato le graduatorie degli ammessi al 

colloquio, fino al raggiungimento di un numero massimo di 7 candidati per ogni selezione, 

come previsto dal sopracitato Regolamento;

 i candidati ammessi, così come individuati nel punto precedente, sono stati convocati per 

sostenere il colloquio con comunicazione sul sito internet aziendale, previa presentazione di 

una relazione scritta attinente all’incarico e alle funzioni da conferire, entro un termine sta­

bilito;

dato atto che i candidati che non hanno prodotto la relazione entro il termine stabilito, o che sono 

risultati assenti al colloquio, per qualunque motivo, sono stati considerati rinunciatari alle posizioni 

oggetto dell’avviso, come specificato nel bando di selezione;

preso atto dei verbali conclusivi delle procedure di conferimento degli incarichi di funzione orga­

nizzativa, redatti in data 27.1.2025, 28.1.2025 e 30.1.2025 e debitamente depositati agli atti di que­

sto ufficio, nei quali le Commissioni, sulla base dei risultati ottenuti dalla somma della valutazione 

dei titoli e del colloquio, hanno stilato le seguenti graduatorie:

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA 

1 PIFFER GAMBERONI ISTVAN
COORD. SVILUPPO PROFESS. E COMPE­

TENZE
2 FILIPPINI AURELIO

3 SODINI DORIS SILVIA

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA

1 MARCELLO RINA GESTORE DEL COORD. H VARESE

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA 

1 MARCOLONGO ELENA

COORD. TRASVERSALE H. VARESE2 MARCELLO RINA

3 GALLETTA SILVIA

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA

1 CARATTI MONICA GESTORE DEL COORD. H ALTO VERBA­

NO2 SANSONETTI SARA

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA

1 BREDA MONICA
COORD. HTA E PIATTAFORME LOGISTI­

CHE

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA

1 PIFFER GAMBERONI ISTVAN
COORD. AREA DEI SERVIZI AMBULA­

TORIALI
2 CARATTI MONICA

3 MARCOLONGO ELENA

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA 

1 VETRANO FRANCESCA COORD. AREA ASS. RIABIL. OSPED. E 

TERRITORIO2 BELLI STEFANO

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA

1 SIRIANNI ANGELA
COORD. AREA SERV. DIAGNOSTICI DI 

RADIOLOGIA

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA 

1 ANTOGNOLI DAVIDE

COORD. AREA SERV. DIAGNOSTICI DI 

LABORATORIO

2 KARAGULIAN MARIA SOFIA

3 NOCERA LINDA

4 ROSSINI ILARIA

COGNOME NOME
DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

ZIONE ORGANIZZATIVA 

1 VITA GIUSEPPINA

PONTE – COORD. TRASV. H. DEL PONTE2 MOLINARI IRENE

3 MARCOLONGO ELENA

COGNOME NOME DENOMINAZIONE INCARICO DI FUN­

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ZIONE ORGANIZZATIVA

1 MOLINARI IRENE
TRAD – COORD. TRASV. H. TRADATE

2 GALLETTA SILVIA

rilevato  che, per gli incarichi “COORD. Sviluppo Profess. e Competenze” e “COORD. Area dei 

Servizi Ambulatoriali” il dipendente, Dott. Istvan Piffer Gamberoni, classificato al primo posto di 

entrambe le procedure dovrà optare, entro 5 gg. dalla ricezione di apposita comunicazione da parte 

della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, per la titolarità di un solo incarico e che, in caso di 

mancato riscontro entro i termini stabiliti, l’assegnazione verrà determinata dal Responsabile f.f. 

della S.C. Direzione Assistenziale e delle Professioni Sanitarie e Sociali – DAPSS;

precisato che, a seguito dell’opzione di cui al punto precedente, si procederà a scorrere la relativa 

graduatoria, che cesserà di validità una volta determinato il vincitore;

viste le note del 5.2.2025, protocollo n. 0010243, n. 0010246 e n. 0010240, con le quali il Direttore 

Generale, preso atto delle valutazioni espresse dalle sopracitate Commissioni, invita a predisporre 

gli atti di nomina;

ritenuto, pertanto, opportuno procedere al conferimento dei seguenti incarichi di funzione organiz­

zativa di durata quinquennale ai candidati classificati al primo posto delle rispettive graduatorie for­

mulate dalle apposite Commissioni, a decorrere dall’1.3.2025:

COGNOME NOME QUALIFICA

DENOMINAZIO­

NE INCARICO DI 

FUNZIONE OR­

GANIZZATIVA

IMPORTO
DECORRENZA

INCARICO

MARCELLO RINA
APSF – IN­

FERMIERE

GESTORE DEL 

COORD. H 

VARESE

12.000,00 € 1.3.2025

MARCOLONGO ELENA
APSF – IN­

FERMIERE 

COORD. 

TRASVERSALE H. 

VARESE

8.000,00 € 1.3.2025

CARATTI MONICA
APSF – IN­

FERMIERE 

GESTORE DEL 

COORD. H ALTO 

VERBANO

9.500,00 € 1.3.2025

BREDA MONICA
APSF – IN­

FERMIERE 

COORD. HTA E 

PIATTAFORME 

LOGISTICHE

12.000,00 € 1.3.2025

VETRANO FRANCESCA
APSF – FISIO­

TERAPISTA 

COORD. AREA 

ASS. RIABIL. 

OSPED. E TERRI­

TORIO

8.000,00 € 1.3.2025

SIRIANNI ANGELA

APSF – TEC­

NICO SANI­

TARIO DI 

RADIOLO­

GIA MEDICA 

COORD. AREA 

SERV. DIAGNO­

STICI DI RADIO­

LOGIA

9.600,00 € 1.3.2025

ANTOGNOLI DAVIDE APSF – TEC­ COORD. AREA 9.600,00 € 1.3.2025

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

NICO SANI­

TARIO DI 

LABORATO­

RIO BIOME­

DICO 

SERV. DIAGNO­

STICI DI LABO­

RATORIO 

VITA GIUSEPPINA
APSF – OSTE­

TRICA 

PONTE – COORD. 

TRASV. H. DEL 

PONTE

5.500,00 € 1.3.2025

MOLINARI IRENE
APSF – OSTE­

TRICA

TRAD – COORD. 

TRASV. H. TRA­

DATE

5.500,00 € 1.3.2025

evidenziato che, come previsto dall’art. 7 del Regolamento aziendale, le graduatorie formulate ces­

seranno di validità una volta individuato il vincitore di ciascun incarico;

specificato  che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono integralmente finanziati dal 

“Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” di cui all’art. 102 del CCNL 

relativo al personale del comparto Sanità sottoscritto in data 2.11.2022;

dato atto che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge af­

finché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che il presente provvedimento non rientra nell’ambito delle funzioni e dei compiti attribui­

ti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, assume la 

conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto il parere di conformità della presente proposta di deliberazione ai requisiti richiesti dalla Leg­

ge affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenu­

to) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della 

S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Ammini­

strativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di prendere atto dei verbali rassegnati in data 27.1.2025, 28.1.2025 e 30.1.2025 dalle Com­

missioni che, sulla base dei risultati ottenuti dalla somma della valutazione dei titoli e del col­

loquio da parte dei candidati, hanno stilato le relative graduatorie; 

2. di conferire i seguenti incarichi di funzione organizzativa di durata quinquennale ai candidati 

classificati al primo posto delle rispettive graduatorie formulate dalle apposite Commissioni, a 

decorrere dall’1.3.2025:

COGNOME NOME QUALIFICA

DENOMINA­

ZIONE INCA­

RICO DI FUN­

ZIONE ORGA­

NIZZATIVA

IMPORTO

DECORREN­

ZA

INCARICO

MARCELLO RINA
APSF – INFER­

MIERE

GESTORE DEL 

COORD. H 

VARESE

12.000,00 € 1.3.2025

MARCOLONGO ELENA
APSF – INFER­

MIERE 

COORD. 

TRASVERSA­

LE H. VARESE

8.000,00 € 1.3.2025

CARATTI MONICA
APSF – INFER­

MIERE 

GESTORE DEL 

COORD. H 

ALTO VERBA­

NO

9.500,00 € 1.3.2025

BREDA MONICA
APSF – INFER­

MIERE 

COORD. HTA 

E PIATTAFOR­

ME LOGISTI­

CHE

12.000,00 € 1.3.2025

VETRANO FRANCESCA
APSF – FISIO­

TERAPISTA 

COORD. AREA 

ASS. RIABIL. 

OSPED. E TER­

RITORIO

8.000,00 € 1.3.2025

SIRIANNI ANGELA

APSF – TECNI­

CO SANITA­

RIO DI RADIO­

LOGIA MEDI­

CA 

COORD. AREA 

SERV. DIA­

GNOSTICI DI 

RADIOLOGIA

9.600,00 € 1.3.2025

ANTOGNOLI DAVIDE

APSF – TECNI­

CO SANITA­

RIO DI LABO­

RATORIO BIO­

MEDICO 

COORD. AREA 

SERV. DIA­

GNOSTICI DI 

LABORATO­

RIO 

9.600,00 € 1.3.2025

VITA GIUSEPPINA
APSF – OSTE­

TRICA 

PONTE – 

COORD. TRA­

SV. H. DEL 

PONTE

5.500,00 € 1.3.2025

MOLINARI IRENE
APSF – OSTE­

TRICA

TRAD – 

COORD. TRA­

SV. H. TRADA­

TE

5.500,00 € 1.3.2025

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di evidenziare che, come previsto dall’art. 7 del Regolamento aziendale, le graduatorie formu­

late cesseranno di validità una volta individuato il vincitore di ciascun incarico;

4. di rimandare a successivo provvedimento l’individuazione dei titolari degli incarichi di fun­

zione organizzativa “COORD. Sviluppo Profess. e Competenze” e “COORD. Area dei Servi­

zi Ambulatoriali”, a seguito dell’opzione che sarà esercitata dal dipendente classificato al pri­

mo posto, Dott. Istvan Piffer Gamberoni, e del conseguente eventuale scorrimento di gradua­

toria;

5. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di provvedere agli adempimen­

ti consequenziali;

6. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono integralmente finanziati 

dal “Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” di cui all’art. 102 

del CCNL relativo al personale del comparto Sanità sottoscritto in data 2.11.2022;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica­

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 96 del  14/02/2025

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA AFFERENTI ALLA S.C. DIREZIONE

ASSISTENZIALE E DELLE PROFESSIONI SANITARIE E SOCIALI - DAPSS.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 14/02/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Maggiore Antonella -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Maggiore Antonella


		2025-02-14T17:42:27+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




